Facta carta in Toleto quando imperator uenit de illa circa de Gaen.
Era Ma Ca LXXXa VIIII a et quot VII° kalendas ianuarii. Imperante ipso
imperatore in Toleto et Legione, in Gallatia et Castella, in Naiara et
Saragotia, in Baentia et Almaria. Comes Barchilonie tune temporis
uassallus imperatoris. Santius rex Nauarre tune temporis uassallus impe-
ratoris. Ego Adefonsus imperator hanc cartam manu mea roboro et con-
firmo [sig. imperatoris anagrama: SIGNUM IMPERA-TORIS]

Rex Santius filius imperatoris cf., comes Pontius maiordomus impe-
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ratoris cf., comes Almanrricus tenens Baentia cf., comes Ranemirus
Froilaz cf., Nuno Petriz alferiz imperatoris cf., Rex Fernandus filius
imperatoris cf., Reimondus Toletanus archiepiscopus et Hi( s )panie pri-
mas cf., comes Fernandus Galletie cf., Fernandus Iohannes tenens Mun-
tor cf., Gundisaluus Fernandiz Galletie cf.,

Johannes Fernandiz canonicus ecclesie Beati Iacobi et notarius impe-
ratoris scripsit.	

Tumbo II, fol. 31 r. y v.

50

A. 1154, Noviembre 15 P.

ICARTA QUAM FECIT JOHANNES GIMARAZ DE HEREDITATE
SANCTI LAURENTII DE BUUAL

XLV

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus, quod ego domnus
Johannes Gimarez locum heremi qui dicitur Sanctus Laurentius, quem
a comite Fernando acceperam, ecclesie Sancte Marie de Superado libere
ac quiete imperpetuum possidendum concessi: Si quis autem in poste-
rum carte huius firmitatem quolibet modo uiolare temptauerit, anathema
sit et mille persoluat solidos. Abbas autem Egidius supra dicti monasterii
et fratres eius susceperunt me in societatem et fraternitatem suam, ut in
spiritualibus pro me facerent quantum pro uno de fratribus suis, et in
temporalibus consilio et auxilio eorum fruerer in oportunitatibus meis,
et ego eis semper et in omnibus fidelis existerem et utilitatibus eorum
proposse deseruirem.

Facta carta era millesima Ca XCa j i a apud Tudam, XVII kalendas
decembris, constituto in eodem loco romane ecclesie cardinale Iacincto.
Ego Iohannes manu mea roboro. Testes sunt Johannes, Pelagius, Ordo-
nius. Ego Gira(1)dus abbas Melonis scripsi.

Tumbo II, fol. 32 r.
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51
A. 1164, P.

KARTA QUAM FECIT PETRUS EPISCOPUS AURIENSIS DE HEREDITATE
SANCTI LAURENTII DE BUUAL

XLVI

[Christus Alfa y Omega] . Episcopalis oficii interesse dinoscitur uiros
religiosos diligere, tueri ac fouere, eorumque paci et quieti prospicere,
ut industria et ope sacerdotali sacre religionis cultus sicut equum est
propagetur ac uigeat. Pro inde ego Petrus Dei gratia Auriensis episcopus
pari canonicorum nostrorum coniuentia amicis et familiaribus nostris
domno Egidio abbati de Superado et fratribus eius quandam possessio-
nem suam que dicitur Sancti Laurentii cum omnibus appendentiis suis
sicut presens pagina contestatur ab omni decimarum exactione liberam
et absolutam fore concedo, domini pape Eugenii inherens uestigiis, cuius
priuilegio similis est eis remissio confirmata. Decernimus igitur et sub
anathematis in terminationes statuimus ut nullus successorum meorum
nullus canonicorum seu presbiterorum decimas deinceps ab eius presu-
mat exigere neque de agris, neque de uineis ad prefatum locum perti-
nentibus siue peccorum nutrimento, set omnia in perpetuum libera et
quieta possideant, suis et qui eis successuri sunt seruorum Dei semper
usibus pro futura. Presbitero quoque de Themis et successoribus eius in
recompenssatione decimarum quas de quadam hereditate recipiebat que
regia munificentia memorato abbati donata est prandium quod archidia-
cono suo annuatim exsoluebat in perpetuum remittimus. Quicumque
igitur huic nostre constitutioni refragari temptauerit semel et secundo
conmonitus si non resipuerit, sit ab ecclesia Dei sestratus et cum luda
traditore dampnatus atque in extremo examine districte animaduersioni
subiaceat. Cunctis autem eundem locum uenerantibus diligentibus et
opitulantibus sit eterna pax et salus a Deo patre et Domino Ihesu
Christo.

Facta carta era millesima CC a H a. Regnante rege Fernando in Hispa-
nia. Iohanne primate Toletano. Gallecie comitibus Fernando et Aluaro.

(1.a C01.) Ego Petrus Auriensis episcopus cf. [sig. anagrama: EPIS-
COPUS PETRUS] , ego prior Adam cf., ego archidiaconus Dadacus cf.,

(2. a col.) Ego archidiaconus Lupus cf., ego Alfonso Petriz cf., et
ceteri canonici confirmant.

Tumbo II, fol. 32 r. y v.
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52

A. 1171, Octubre R. Fernando II

VARTA QUAM FECIT DOMNUS FERNANDUS REX YSPANIARUM DE HEREDITATE
DE CHANOS ET DE CHEDA ET DE PASSARIM

XLVII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Inter cetera que regiam maiestatem decorare uidentur summa et
precipua uirtus est, sancta loca et religiosas personas diligere ac uenerari
et eas largis ditare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare.
Ea propter ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex, una cum
uxore mea regina domna Urraca et cum filio meo rege Alfonso, do Deo
et monasterio Superadi et uobis domno Egidio, eiusdem loci abbati et
omnibus monachis tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruienti-
bus, illam hereditatem dictam Chanos, cum alterio de Cheda, do etiam
uobis montem de Passarim per ubi diuidit cum Prioim et per Lagunam,
ubi ab hac die et deinceps prefatam hereditatem et montem habeatis,
cum pratis, pascuis, montibus, fontibus, riuis, molendinis, terris cultis
et incultis, arboribus, exitibus et ingressibus et cum omnibus directuris
et pertinenci( i )s suis, et possideatis, uendatis, donetis, conmutetis et
totam uoluntatem de illis faciatis et iure ( here )ditario imperpetuum
illas uobis habendas, dono et concedo pro remedio anime mee et paren-
tum meorum. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hoc
meum uoluntarium factum infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis
et regis indignationem incurrat, et cum luda Domini traditore in inferno
sit damnatus, et pro temerario ausu parti regis tres mille morabitinos
persoluat, et quod inuaserit uobis uel uoci uestre in quadruplum reddat,
et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta in Ulla Franca, mense octobris, era millesima CCa VIIIIa.
Regnante illustrissimo rege domno Fernando Legione, Extremadura,
Gallecia et Asturiis. Ego domnus Fernandus Dei gracia Hispaniarum rex
hoc scriptum quod uoluntarie fieni iussi, proprio robore et confirmo [sig.
rodado incompleto] .

Petrus Dei gratia compostellanus archiepiscopus cf., Comes Urgellis
domini regis maiordomus regis cf.,
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(1.l C01.) Johannes Legionensis episcopus cf., Gunzaluus Ouetensis
episcopus cf., Fernandus Astoricenssis episcopus cf., Stephanus Zamo-
rensis episcopus cf., Petrus Salamantinus episcopus cf., lohannes Lucen-
sis episcopus cf., Johannes Minduniensis episcopus cf.,

(2.a C01.) Comes Alfonsus cf., comes Petrus cf., Fernandus Rode-
rici cf., Güter Goterrici cf., Petrus Captiuus cf., Fernandus Arie cf.,
Johannes Arie cf.

Tumbo II, fols. 32 v.-33 r.

53
A. 1179, Agosto 5 R. Fernando II

KARTA QUAM FECIT DOMNUS FERNANDUS REX YSPANIE DE CASAL DE BARRAL
QUOD EST IN UILLA QUE UOCATUR FORAMONTANUS

XLVIII

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Cat( h )olicorum regum est sancta loca et religiosas personas largis
ampliare beneficiis et pro meritis amplis ditare muneribus. Ea propter,
ego dominus rex Fernandus, una cum filio meo rege Alfonso, predecesso-
rum meorum uestigiis inherendo qui beate Marie de Superado ecclesiam
tam donis quam dignitatibus exaltare semper studuerunt, hoc quod eidem
ecclesie offertur concedere et firmiter confirmare disposui, per quod
patronum recognoscat in terris cuius patrocinium promereri desidero in
celis. Ea igitur que tarn a predecessoribus quam a me eidem ecclesie
sunt collata confirmando, non minus concedo et confirmo ecclesie Beate
Marie de Superado et uobis Egidii eiusdem ecclesiae abbas carissime et
successoribus uestris in perpetuum, casal de Barral, quod est in territorio
Temanes in uilla que uocatur Foramontanos, justa grangiam uestram
Sancti Laurentii. Do itaque illud uobis cum regina domna Tarisia et
cum filio meo Alfonso, atque confirmo cum omni sua directura, per
terminos antiquos cum montibus et fontibus, cum terris cultis siue incul-
tis, cum arboribus pomiferis et infructuosis, cum saltu de Uerduzedo
quantum ad uocem regiam pertinet, cum exitibus et regressibus, ut a
modo liberum sit uobis de illo casale facere quodcumque uobis placuerit,
sicut de aliis terris et hereditatibus domus uestre. Si quis uero contra
hoc meum spontaneum factum ire temptauerit, iram Dei omnipotentis
cum regia indignatione incurrat et cum Datan et Abiron, quod terra uiuos

83

absorbuit in inferno sit sit dapnatus, ac si quid inuaserit duplet, pro que
ausu temerario uoci uestre D aureos persoluat. Et ut hoc quod confir-
mamus uiolari non possit, set maneat inconcussum, presens scriptum
facimus et regio nostro robore et nobilium nostrorum subscriptionibus
communimus.

Facta karta Cemore nonas Augusti, era M a CCa XVII a . Regnante
domno Fernando in Gallecia, Asturiis et Stremadura. Ego Fernandus
Dei gratia Hispanienssis rex, una cum filio meo Alfonso et cum uxore
mea regina domna Tarisia hoc scriptum quod fieni iussi, proprio robore
et confirmo [sig. rodado incompleto] .

Petrus Suarii Conpostellane archiepiscopus confirma, Iohannes Legio-
nensis episcopus confirma, Willielmus Cemorensis episcopus confirma,
Rabinatus Mindonensis episcopus confirma, Adefonsus Auriensis episco-
pus cf., Comes Uelascus in Limia cf., comes Gumez in Monteroso et
Trastama(r ) cf., Iohannes Arie cf., Fernandus Arie cf., Munio Fer-
nandi cf., Martinus Fernandi cf.,

Ego Bernardus regis notarius per manu Pelagio de Lauro archidiaco•
num canchellarii scripsi et confirmaui.

Tumbo II, fol. 33 r. y v.

54

A. 1189, Noviembre 10 R. Alfonso IX

KARTA QUAM FECIT ADEFONSUS REX LEGIONE DE HEREDITATIBUS QUAS DEDERAT
PATER SUUS, UI DELICET, PASSARIM, CHANO, CASAL DE FORAMONTANOS, BURGUM

DE LEPORARIO ET CONSTANTIM
XLIX

[Christus Alfa y Omega] . In Dei nomine, ego Adefonsus Dei gratia
rex Legionem et Galleciae per istud scriptum semper ualiturum, notum
facio uniuersis presentibus et futuris, quod concedo et confirmo Deo et
monasterio Sancte Marie de Superada et uobis domne Fernande eiusdem
cenobii abbas et toti uestri conuentui in perpetuum, quicquid pater meus
rex domnus Fernandus predicto monasterio preconcessit, uidelicet Pas -
sann in Temeens, Chanaos et unum casale in Foramontanos et in monte
Roso burgum de Leboreiro, et in Goioso Constantin. Hoc facio autem
ob remedium anime mee et patris mei et quia particeps esse desidero
in orationibus et beneficiis que in ipso loco memorato Domino exhiben-
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tur. Si quis igitur tam meo genere quam de alio contra hoc spontaneum
factum meum uenire modo aliquo attemptauerit, iram Dei et maledictio-
nem habeat et regiam indignationem incurrit et si quid inuaserit duplet
et pro ausu temerario regie uoci M' e Morabetinos persoluat.

Facta carta aput Ciuitatem Ruderici 1111 0 idus nouembris, era mille-
sima CCa XXa Vila . Ego rex domnus Adefonsus hanc kartam roboro et
confirmo [sig. rodado incompleto].

Petrus Conpostellanus archiepiscopus confirmat, Manricus Legionen-
sis episcopus cf., Willemus Cemorensis episcopus cf., Vitalis Salaman-
ticus episcopus cf., Petrus Ciuitatensis episcopus cf., comes Gumet tenens
Transtamar et Monteroso cf., comes Froila tenens Farum et Asturias cf.,
Petrus Garsie tenens Uillam Francam et Benz cf., Iohannes Fernandi
regis signifer cf., Garsia Lupi tenens Salamancam et Albam cf., Ruderi-
cus Petri tenens Maioricam et Taurum cf.

Tumbo II, fol. 33 v.

55
A. 1160, Mayo 3 P.

KARTA OUAM FECERUNT PETRUS UAASOUIZ ET PELAGIUS NOGARIA DE UILLA
DE FORAMONTANIS, DE HEREDITATE SANCTI LAURENCII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis
genitoris, geniti atque paracliti, amen. Scriptum est et legitur, legendo
auditur, audiendo creditur atque credendo, illud euangelicum a quibus-
dam fidelibus proposse agitur, scilicet: «datae elemosinam et omnia
munda sunt uobis». Item: «abscondite elemosinam in sinu pauperis et
ipsa orabit pro uobis ad Dominum, quia sicut aqua extinguit ignem ita
elemosina extinguit peccatum». Quo circa nos quidam homines uidelicet
Petrus Uahasquiz et Pelagius Nugueira una cum germanis ac matre sua,
Fernandus Quintihat et sua sobrina, Johannes Pelaiz et Fernandus Suariz
de uilla que uocatur Foramontanis, facimus Deo et Sancte Marie Supe-
raddi et uobis domno Egidio eiusdem loci abbati priorique uestro domno
Martino omni quoque conuentui ipsius bei, tam presenti quam futuro,
cartam donationis et testamentum firmitatis de hereditate nostra quam
habemus in Sancto Laurentio, id est una leira pro remedio animarum
nostrarum atque parentum nostrorum. Et ego Quintila Arias dono uobis
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supradictis quartam de ipsa leira, tam pro Deo quam precio nominatim
IIII°r solidos. Si quis uero ex parte nostra uel extranea uenerit et hanc
cartam donationis et testamenti infringere temptauerit, in primis sit
maledictus et excommunicatus et cum Datan et Abiron in inferno sepul-
tus, et pariat uobis illam hereditatem triplatam insuper et regie parti
C. solidos.

Facta carta donationis atque testamenti sub era millesima Ca D(La
VIII a et quot V° nonas mau. Regnante rege domno Fernando in Legione,
in Gallecia et in Asturiis. Comes domnus Fernandus in Aranga et in
Monte Roso. In Compostella ( electus ) Fernandus cognomento Curialis.
Petrus Singuniz Auriensis sedis episcopus. Nos omnes hereditatis dona-
tores in hac karta manus nostras [sig.] .

(1.a col.) Qui presentes fuerunt: Iohannes ts., Petrus ts., Lupus
conuersus ts.

(2. a WI.) Pelagius cf., Martinus cf., Fernandus cf.,
Petrus presbiter qui notuit [sig.].

Tumbo II, fol. 34 r.

56
A. 1161, Abril 13 P.

ICARTA QUAM FECIT PETRUS UAASQUIZ DE HEREDITATE DE UNA LEYRA
QUE UOCATUR DE ALU1TU

LI

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini. Ea que uenduntur aut
comparantur aut donantur uel contramutantur litteris propriis adsignan-
tur ne obliuioni posteritate tradatur. Idcirco ego Petrus Uelasqui dono
atque concedo Deo omnipotenti et monasterium Sancte Marie de Supe-
raddo et omni conuentui eiusdem loci tam presenti quam futuro, meam
portionem integram quam habeo uel habere debeo in una leira que
uocatur de Aluito et est pernominata octoua porcionem ob remedium
anime mee et parentum meorum. Ego Quintia Arie et uxor mea Tota
Lugildi et omnis uox nostra damus de ipsam cortinam de Aluito quartam
portionem per kartam uenditionis pro precio asignato IIII°r solidos, et
accepimus in robore unum prandium. Ego Johannes Pelagii et Odrozia
Pelagii et Guntrode Iohanni et Pelagius Nugarie et Maria Pelagii et
Marina Pelagii et omnis uox nostra, damus atque concedimus te omni-
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potenti et Beate Marie Superaddi, de ipsa cortina de Aluito, VIII am por-
tionem integram, pro animabus nostris et sic fit media pars. Et alia
media pars habent eam fratres pro uoce regali et sic fit integram. Item
ego Pelagius Nuguarie et omnis uox mea, dono atque concedo ob reme-
dium anime mee et parentum meorum Warn de una leira in Fontanelas
et ita confirmo. Ego Suarius Ruderici dono aliam terciam de ipsam leira
de Fontanelas pro uno ligone, et quod magis est pro remedio anime mee
et ita confirmo. Ego Marina Pelagii similiter dono de ipsa leira 111am par-
tem pro remedio anime mee. Eciam aditio uobis totam meam porcionem
de Barrarios ubicumque eam inueneritis usque in Sanctum Laurentium.
Ego Suarius Ruderici dono in Fontanelas meam portionem de Ines leiras
pro uno solido et pro uno ligone et ita confirmo, Ego Enxemena Suari
una cum suprina mea Gontrede similiter damus nostras porciones de tres
pro uno solido, de duas leiras in Fontanelas pro una taleiga de centeno
ualente I° solido et ita confirmo, Qui ita uiderunt et audierunt plurimi
fuerunt testes ts. et cf. Pelagios qui notuit [sig.] .

Et hoc nostrum factum maneat semper firmum apud predictum mo-
nasterium.

Facta carta donationis et uenditionis sub era Ia Ca LXLa VIIIIa et
quot idus aprili. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Alui-
tus ts., Petrus cf., Iohannes cf., Hordonius cf. Et hoc factum per iussio-
nem frater Luppi magister ipsius grangie, qui etiam ts. et cf. Pelagius
qui notuit.

Tumbo II, fol. 34 r. y v.

57

A. 1162, Mayo 1 P.

KARTA QUAM FECIT PETRUS RAPINADI DE HEREDITATE DE PASSARIM
LTT

[Christus Alfa y Omega] . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis
genitoris geniti atque paracliti. Vnde ego Petrus Rapinadi cognomento
Fuinaz, una cum uxore mea domna Urracha Fernandi et filiis et filiabus
nostris et omnis uox nostra, facimus Deo omnipotenti et beate Marie
Superaddi et uobis domno Egidio abbati et omni conuentui ipsius loci,
tam presenti quam futuro, kartam donationis de hereditate nostra quam
hodie habemus uel habere debemus in monte Pasarim infra terminos
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uestros per quos sunt hodie adsignati et marcati, quantum nobis con-
decet inter nostros germanos uel heredes, ut ab hac die et deinceps
habeatis eam iure perpetuo. Hoc donum damus et confirmamus pro ani-
mabus nostris et parentum nostrorum, ut partem habeamus in uestris
piis orationibus, et in robore dedistis nobis unum bouem obtimum
Item Ego Petrus Aluari similiter dono pro remedio anime mee unam
leiram in Passarim. Ego Rudericus Suarii et uxor mea Sancia Arie da-
mus ibi in monte Passarim unam leiram per cartam uenditionis pro
precio unius iuuencule obtime et in robore VII coras et quod magis est
pro animabus nostris. Ego Luzus Arie et omnis uox mea dono ibi in
monte Passarim meam portionem integram infra terminos uestros, pro
pretio X solidos et pro remedio anime mee et hoc nostrum factum ma-
neat semper firmum. Si quis uero ex parte nostra uel aliena uenerit et
hanc cartam donationis et uenditionis et confirmationis et testationis
inrrumpere presumpserit, in primis sit maledictus et excomunicatus et
cum Datan et Abiron in inferno sepultus et pro ausu temeritatis per-
soluat ad predictum monasterium CCC solidos et quantum in calumpnia
miserit in duplo similiter componat.

Facta carta sub era P CC a et quot kalendas mau. Qui presentes
fuerunt: Petrus ( ts.), Johannes ts., Ranamirus ts., Stephanus cf., Gar-
sia cf., frater Lupus cf., Pelagius qui notuit [sig.]

Tumbo II, fols. 34 v.-35 r.

58
Sin fecha

PORTIONES HEREDITATIS DE FORAMONTANIS

Item. Ego Maria Fernandi una cum filiis meis damus per cartam
uenditionis, nostram portionem de Foramontanos pro VI solidos et est
pernominata III a de una Villa et IIIIa de alia VIIIa.—Ego Suarius Petri
et uxor mea [Maria] Pelagii damus ibi in [Fora] montanos III a de una
VI H a per cartam uenditionis pro pretio IIIP r solidos. Ego Pelagius Maza
dono ibi in Foramontanos VP portionem de una VIIP, pro remedio
anime mee.—Ego Gontrode Iohannis dono meam portionem de Barral
cuan sua directura pro remedio anime mee et ut me defendatis et indua-
tis unum quemque annum de una tunica uetusta.—Ego Martinus Godes-
tei et presbiter de Teimaes dono meam portionem de Barral de Fora-

88

montanos et de Barrarios, usque ad uillam, in pignore pro III solidos.—
Ego Sucrius Ruderici dono ibi meam portionem que mihi conuenit de
Maria Pelagii pro II solidos per cartam uenditionis et IIII a pro integram
haberet tam fratres pro uoce regali per auctoritatem domni Fernandi
regis et per manum Martini Fernandi et pro me acepit a fratribus pro
deliberatione et pro carta regis LX' solidos.

Tumbo II, fol. 35 r.

59
A. 1163, Junio 1 P.

KARTA QUAM FECERUNT MARTINUS DIDADI ET PELAGIUS MUNIZ ET ALII MULTI
DE HEREDITATE DE QUINTI

LIII

Quod circa nos quidem homines uidelicet Martinus Didaz de 011arios
et Pelagius Moninci et uxor sua Maria Didaci et Didacus Iohannis et
Pelagius Barba et uxor sua Marina Roderici et Iohanne Quintiaz et uxor
sua Maria Petriz et Suarius Petriz et uxor sua Maria Pelaiz, et Petrus
Arias et Diago Arias et Gontrode Arias et Pelagius Martiniz et omni
uoci nostre, damus per cartam uenditionis fratribus Superaddi, fratri
Luppo magistro grangie Sancti Laurentii de Temanes, in presentia ho-
nesti testimonii et ecclesie huius, porciones nostras integras quas hodie
habemus uel habere debemus in souto de Quinti, cum omnia sua bona
intus et foris, per omnes suos terminos antiquos et accepimus inde pre-
cium assignatum per bonos homines, scilicet, ego Martinus Diaz VI soli-
dos et Pelagius Muninz una secure et unos sotulares, et quod maius est,
donamus pro animabus nostris; et Didacus Johannis una capa et una
saya de nouis pannis; et Pelagius Barba VI solidos; et Johannes Quintiaz
VI solidos; et Suario Petriz VI solidos; et Petrus Arias dedit suam racio-
nem in pignore pro XXXa solidos, et Diago Arias VI solidos, et quod
nobis et uobis satis bene complacuit, et de precio nichil remansit indebi-
tum set totum completum est, et illud soutum uobis est integrum. Et hoc
nostrum factum de amborum parte maneat semper firmum euo perhenni
secula cuncta. Si quis uero ex parte nostra uel extranea uenerit et hanc
cartam uenditionis et donationis et subpignorationis infringere temptaue-
rit, in primis sit maledictus et excommunicatus et cum Datan et Abiron
in infernum sepultus et quantum in calumnia miserit in duplo componat,
et pro ausu temeritatis quingentos solidos uoci Superaddi persoluat.
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Facta karta uenditionis et donationis uel subpignorationis sub era
Ja CCa Ja et quotum kalendas iunii. Nos omnes heredes supranominatos
in hac carta uenditionis manus nostras roboramus [sig.] .

Qui presentes fuerunt: Johannes testes, Petrus ts., Martinus ts., Pe-
lagius cf., Martinus cf., Fernandus cf., Pelagius qui notuit [sig.] et cf.

Tumbo II, fol. 35 r. y v.

60
1162, Julio 1 P.

Item ego Arias Pelaiz cognomento Garza, dono meam porcionem de
hereditate de Turcia monasterio Superaddi, iure perpetuo, ob remedio
anime mee et parentum meorum.

Ego Arias Fernandiz una cum sororibus meis et omni uoce nostra,
damus porciones nostras de hereditate de Sandos, cum omnia sua bona
pro anima de matre nostra, et in robore accepimus duas sayas ueteras
et est porcio prenominata media Vill a integra.

Ego uxor de Roderico Ueremudiz similiter dono meam porcionem de
souto de Sandos pro remedio anime mee et parentum meorum, ut maneat
iure perpetuo apud Superaddum. Era Ma CC' et quotum kalendas
Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Martinus ts.

Tumbo II, fols. 35 v.-36 r.

61
A. 1179, Enero 13 P.

PACTUM DE SECARIA

LIIII

Hoc est pactum et placitum firmissimum atque conuenientia que
stabilita sunt et fuit et est et erit in perpetuum, inter monasterium
Superaddi et monasterium de Ossaria, quorum nomina monachorum pre-
sentium sunt hec: Ex parte monasterii Superaddi abbas bone memorie
domnus Egidius, prior domnus Fernandus Petri, Nuno Cota, frater Lu-
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pus, frater Pelagius Caluus et omnis uox Superaddi. De parte uero Ussa-
rie hec sunt nomina: abbas domnus Sancius uir religiosus, Arias Munio-
nis, Petrus Abbadinus et Guter Munionis et Uelascus Ordonii et omnis
uox Ussarie. Inde est quod utriusque partis pactum statuere facimus
atque firmamus in quingentis aureis roboratum super saltum de Secaria
ut fratres Superaddi habeant in ipso saltu iam dicto exitum et pascum
et ligna cedere ad opus quodcumque uoluerint facere sibi necessarium et
utile domui, castaneas quoque ibi colligere et omnia necessaria de ipso
saltu accipere sicut mos extitit ab antiquo tempore in diebus domni
Adefonsi imperatoris, et hoc fratres mos uidelicet iam dictum et antiqum
renueret. Fratres enim de Ossaria negauerunt populationem quam fece-
rant in Lagares, tali saluo pacto ut in perpetuum non faciant in Lagares
populationem neque in istis temporibus neque in futuris, nullam etiam
populationem in omni giro Sancti Laurentii faciant unde nostras uineas
et nostram grangiam damna patiantur, tam in hereditatibus nostris quam
in omnibus que ad grangiam spectari dinoscuntur, ullam inferant uim
uel iniuriam. Et hoc stabilitum et inuiolatum fuit pactum in ecclesia
scilicet de Temanes, ut ab hac hora et die simus fidelis et amici in fide
et caritate siue secundum Deum, siue secundum seculum in omnibus
negociis quibus fuerimus preocupati ad inuicem. Qua propter inter nos
iurgium inter nos seu discordia quod absit euenerit, in capitulis nostris
pacem debemus reformare pro ut ratio iuste deposcerit. Si qui uero
utriusque partis, uidelicet aliter fecerit, ad partem alteram debet reddere
penam pacti quam superius taxauimus inter nos. Qui presentes fuerunt:
Petrus ts., Pelagius ts., Pelagius Iohannis qui notuit et ts. et cf. [sig.].
Era W CC XVII a et quotum idus ianuarii.

Tumbo II, fol. 36 r.

62
A. 1187, Mayo 7 P.

PACTUM DE SECARIA

LV

Hoc est pactum et conuenientia inter fratres de Ursaria et fratres Su-
peraddi super saltum de Siccaria ab illa deuassada quam fecit domnus
Sancius abbas usque ad illam diuisionem quam domnus Garsia abbas
dedit Samonensibus. Istum terminum debent habere communiter fratres
Ursarie cum fratribus Superaddi et proposse defendere et custodire. Qui
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presentes fuerunt: Johannes Pelagii ts. cf ., Arias Odoarii ts. et cf., Pe-
trus Laurus ts. cf., Goterrius ts. cf ., Iohannes monachus ts. cf ., Supe-
raddi, frater Lupus ts. et cf., Martinus monachus Ursarie ts. et cf., frater
Pelagius ts. et cf., Petrus monachus Usarie scripsit et cf., Ego Garsia
Ursarie abbas et ego Fernandus Superaddi abbas, una cum conuentibus
nostris hoc placitum quod fieni iussimus roboramus et confirmamus
[signad. Era NF CC° XXa V et quot nonas mau.

Tumbo II, fol. 36 r. y v.

63
A. 1175, Enero 23 P.

PACTUM DE CENSU QUEM DEDIT DOMNA ELDARA
LVI

Ego Adefonsus Auriensis ecclesie episcopus una cum conuentu cano-
nicorum, facimus placitum firmissimum in mille aureis roboratum, uobis
domno Egidio Superatensi abbati et ecclesie uestre conuentui, ut nichil
de censu illo quemcumque donna Eldara pro anima sua uestre legauit
ecclesie a uobis uel a successoribus uestris amodo exigamus. Testes
sunt: domna Tarasia cum filio Martino Fernandi et filiabus suis et abbas
Sancius de Ursaria et abbatissa de Boueda domna Maior. Episcopus
Auriensis una cum conuentu confirmant [sig.]. Era Ma CCa XIII',
X° kalendas februarii.

Tumbo II, fol. 36 v.

64
Sin fecha

DE CASILI DOUGENDI

LVII

Ego Johannes Rodendi sobrinus fratris Pelagii de hospicio Superaddi,
teneo in prestimonium kasal Dougendi de Buual et debeo ipsum dare
ad finem meum monasterio Superaddi.

Tumbo II, fol. 36 v.
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65
Sin fecha

Noticia de hereditatibus de domna Godina Guimaraz de Flamoso et
de Monte Nigro et de Cauto de Luco et Monte Nigro. De Sancto Cucu-
fato de ecclesia de media lila; et de Leli de media HP; de Francos VP;
de Mourinz de Villa de media VI a ; de Tourum et de Honori IIII a ; de
Petra Fita IIIIa; de Sancta Maria de Franquina, de media IIII a; de
Sanpricion tantum sicut et domna Godina et Luppus Petri neptus
de Godina Guimare de istis hereditatibus quantum est post uocem domne
Gudine dat ex inde suum directum et cf. [sig.]

Tumbo II, fol. 36 v.

66
A. 1174, Marzo 18 P.

INCIPIT LIBER DE CARTULIS ET POSSESIONIBUS DE GRANGIA RECANEDA

[Christus Alfa y Omega ] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Custos est memorie recordatio scripture. Hec enim preterita repre-
sentat, presentia roborat, ueritas titulum semper declarat. Et ideo sub
Christi nomine ego Petrus Rapinadici, cognomento Fumaz, et uxor mea
Orraca Fernandi, una cum filiis et filiabus nostris et omnis uocis nostre,
facimus kartam donationis siue testationis et confirmationis Deo omni-
potenti et beate Marie semper Uirginis, ceterisque sanctis quorum reli-
quie recondite manent in citerio Superaddo. Et uobis patri et abbati
domno Egidio omnique uestro conuentui eiusdem bei, tam presenti
quam futuro, de mea hereditate de Rogitorio cum omni uoce et directura
sua quantum in ea babeo uel habere debeo. Et est porcio pernominata
medietas minus Vill a , et habet iacentia in terra Buualis, secus flumen
Minei, concursus eius ad ecclesiam Sancti Iacobi de Karrazedo, subtus
alpe Salzede. Do itaque eam cum omni iure suo intus et foris, cum
cognitis piscariis in illo flumine de Minio, uidelicet: ex Pinna Alba in
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antea, de tercia quinta. Et ex illo cachone de Remolino usque ad rega-
rium de Pinna Mala, medietatem quomodo obtinuerunt eam antecessores
mei, per terminos et diuisiones suas antiquas, scilicet, per illum regarium
de Pinna Mala usque ad riuulum Minii et quomodo se diuidit de Re-
plenata et inde per illam Castaninam, et inde per ueredam de Barreo,
et inde ad illum pensum de illis piscariis fluminis Minii. Ab hac die et
deinceps, iure hereditario eam possideatis et pro ut uolueritis disponatis,
uendatis, donetis, commutetis, lucretis. Si qua igitur in futurum, eccle-
siastica secularisue persona, hac meam donationem siue testationem
sciens contra eam temere uenire temptauerit, iram Dei omnipotentis cum
regia indignatione incurrat, et pro temerario ausu parti uestre uel uoci
D morabitinos persoluat, et quod inuaserit in quadruplum reddat. Et hec
karta testamenti semper maneat inconuulsa, euo perenni, secula cuncta,
amen.

Facta karta apud Superaddo XV kalendas aprilis, era ia CC' XII'.
Ego Petrus Rapinadiz, cognomento Fumaz et uxor mea Urraca Fernandi
et omnis uox nostra in hac karta quam fieni iussimus manus nostras
proprias roboramus. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Arias ts., Dida-
cus ts., Nuno Cota cf., Petrus Martini confessus cf., frater Lupus cf.,
Arias Nuniz cf., Petrus Muniz cf., et ceteri plures qui uiderunt et audie-
runt ts. et confirmant [sig.] . Fernandus Petri qui notuit ts. et cf. [sig.] .

Tumbo II, fol. 37 r.

67

A. 1174, Junio 26 P.

ITEM DE CAMBIA NOSTRA CUM ABBATE SANCTI ANTONINI DE THOCAS,
DE KARTA DE RECANEDA

[Christus] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Littera
hec loquetur ueritatem cum nos defecerimus omnes. Nouerit igitur pre-
sens etas omniumque secutura posteritas, quod ego abbas domnus Johan-
nes monasterii Sancti Antonini de Tocis, cum consilio et consensu
omnium nostrorum fratrum eiusdem loci, facimus kartam commutationis
firmissimam in perpetuum ualituram, uobis abbati domno Egidio Sancte
Marie Superaddi, omnique uestro conuentui eiusdem loci, de illa nostra
hereditate de Rugitorio cum omni uoce et directura sua, quantum in ea

94

habemus uel habere debemus, et est medietas et VIIP, et iacet in terra
Buualis secus flumen Minii concursus eius ad ecclesiam Sancti Iacobi de
Carrazedo, et subiacet monti Salzede. Damus itaque eam uobis pro alia
uestra hereditate que iuxta nos est illam, scilicet, quam uobis Urraca
Petri in Palaciis de 011ariis dedit. Et illa acquisiuit eam cum uiro suo
Menendo Pelagii, de domno Triliato, sicut in carta sua loquitur. Et seien-
dum memorieque commendandum, est quod in omnibus diebus uite regis
domni Fernandi pro posse uestro, remota omni occasione, nobis eam
semper pagare debetis. Set si forte, quod absit, ut interim aliquis tam
seuus princeps superuenerit qui sua improbitate eam nobis tollat, et uos
omnino nequiueritis de forti manu eius eam eripere, tune in alia nobis
placcabili hereditate uel CCC t ' s denariorum solidis pagare nobis curetis.
Nos, uero, uobis damus illam nostram iam dictam hereditatem cum
omni iuri suo, intus et foris, cum cognitis piscariis in illo flumine de
Minio, uidelicet, ex Pinna Alba in antea de Ill a Va. Et ex illo cachone
de Remolino usque ad regarium de Pinna Mala, medietatem quomodo
obtinuerunt eam antecessores nostri, per terminos et diuisiones suas anti-
quas, scilicet, per illum regarium de Pinna Mala usque ad riuum Minii,
et quomodo se diuidit de Replenata, et inde per illam Castaninam, et
inde per ueredam de Barrio, et inde ad illum pensum de illis piscariis
fluminis Minii. Ab hac die et deinceps, iure hereditario eam possideatis
et prout uolueritis disponatis, uendatis, donetis, commutetis. Si qua igi-
tur in futurum, ecclesiastica secularisue persona, hanc nostre commu-
tations (sic) cartam sciens contra eam temere uenire temptauerit, iram
Dei omnipotentis cum regia indignatione incurrat, et pro temerario ausu
parti uestre uel uoci D morabitinos persoluat, et quod inuaserit in qua-
druplum reddat, et hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta carta apud Superaddum VI kalendas iulii, era ja CC XIIa . Qui
hec omnia uiderunt et audierunt:

Alfonsus Ranemiri ts., Didacus cognomento Infans ts., Johannes
Petri ts., Petrus frater ts., Pelagius Iohannis ts.,

Johannes uocato Butinel cf., Fernandus Iohannis cf., Petrus Cas-
tella cf., Pelagius Martini cf., Pelagius Odoarii cf., Martinus Pelagii cf.,

Ego abbas domnus Johannes in hac carta manu mea roboro [sig.].
Arias Gundissalui notuit, Fernandinus transcripsit.

Tumbo II, fols. 37 r.-38 r.
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68

A. 1177, Septiembre 28 P.

DE PISCARIIS DE BEECHAM ET DE HEREDITATE DE ROGITORIO

[Christus] . In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, amen. Predeces-
sorum patrum auctoritate firmatum est ut ea que memorie mandarentur
litteris quoque commendarentur. Ea propter ego Martinus Fernandi uobis
domno Egidio, abbati Superaddi, et omnibus fratribus eiusdem loci, facio
cartam uenditionis de piscariis de Beecan, quantum attinet ad uocem
regis. Quas piscarias dedit mihi dominus rex Fernandus cum regalengos
Sancti Pelagii de Ruuiolos, uilla nominata Carrazedo, deditque mihi pis-
carias et iam dictum regalengum per cartam, ut habeam, uendam uel
commutem, aut quicquid de eo mihi facere placuerit, liberum mihi sit
et omni posteritati mee in perpetuum. Do, itaque, predictas uobis domno
Egidio, abbati Superaddi, et fratribus eiusdem loci, pro uno equo appre-
ciato in L morabitinos, ut ab hac die possideatis piscarias illas, uendatis,
commutetis, uel quicquid de ipsis facere uolueritis uos et successores
uestri, iure perpetuo. Similiter dono uobis IIIP porcionem integram de
hereditate de Rogitorio ad monte et ualle per ubi eam inueneritis, pro
uno libro breuiario de totius anni circulo obtimo, appreciatum in soli-
dos C et permanet in ecclesia Sancti Iacobi de Karrazeda. Predictam
hereditatem dono pro predicto libro ut ab hac die habeatis eam per
cartam uenditionis iure perpetuo amen. Si quis autem tam de meo genere
quam de alieno, hoc meum factum irrumpere temptauerit, iram Dei
omnipotentis cum regia indignationem incurrat, et pro temerario ausu
DOS aureos persoluat, et quod inuaserit uobis in quadruplum reddat et
hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta in Superaddo IIIP kalendas octobris, era P CC XVa.
Qui presentes fuerunt:

(1. a WI.) Oueccus Sancii presbiter cf., Suerius Pelaicii cf., Aluarus
Pelaici cf., Luzo Arias miles cf., Petrus Rapinadiz miles cf.,

(2.a col.) Petrus ts., Martinus ts., Johannes ts.
Fernandinus, monachus indignus, scripsit.

Tumbo II, fol. 38 r.
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69
A. 1176, Marzo 1 P.

DE HEREDITATE DE RECHANEDA

[Christus] . Sub Christi Nomine. Ego Iohannes Ouekici et omnis
uox mea, facio Deo omnipotenti et beate Marie semper Uirginis ceteris-
que sanctis quorum reliquie recondite manent in ecclesia Sancte Marie
Superaddi et uobis abbati domno Egidio et omni conuentui eiusdem loci,
tam presenti quam futuro, cartam testamenti siue donationis et confir-
mationis, de mea hereditate quam habeo auorum et parentum meorum
in uilla quam uocitant Rechaneda, que est in terra Buualis, secus flumen
Minii, concurrentia ad ecclesiam Sancti Iacobi de Carrazeda, subtus alpe
Salzede. Dono et concedo IIII tam partem porcionem integram de ipsa
uilla Rechaneda, ob remedio anime mee et parentum meorum, ab cibos
infirmorum predicti monasterii parare. Dono et concedo ibi casas, casa-
les, petras, montes, fontes, plantatus, siue omnia bona que ad eundem
locum et hereditatem pertinent uel pertinere debent per suos terminos
et locos antiquos, ubicumque sua uox uadit, intus et foris, ut habeatis,
possideatis, uestram uoluntatem de ea faciatis, euo perenni, secula cuncta.
Si autem aliquis, ex mea parte uel extranea, contra meum placcabile
factum ad rumpendum uenerit uel uenerim, quisquis ille fuerit, sit male-
dictus et excommunicatus et cum luda traditore in inferno dimersus, et
quantum calumpniauerit in quadruplum componat, et pro temerario ausu
mille solidos exsoluat. Et hoc meum factum maneat firmum.

Facta kartula testamenti seu donationis et confirmationis in era
ja CCa XIIIia et quot kalendas marcii. Ego Johannes Ouequici in hac
kartula testamenti quam fieni iussi, manus meas roboro [sig.] . Qui pre-
sentes fuerunt: Domnus Petrus Garsie cf., Petrus Fernandi miles cf.,
Martinus Fernandi cf., Petrus Rabinadici cf., Oueccus presbiter cf., et
omnes filii ecclesie Sancti Iacobi de Karrazeda confirmant qui hec uide-
runt, audierunt unanimiter.

Luzo Arie qui presens fuit cf., Johannes ts., Nuno ts., Munio ts.,
Fernand i nus, monachus peccator, scripsit.

Tumbo II, fol. 38 v.
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70

A. 1176, Marzo 1 P.

DE HEREDITATE DE RECHANEDA

[Christus] . In Dei Nomine. Nos Petrus Petri et Uiuian Petri et Fer-
nandus Petri, una cum sororibus nostris et omnis uox nostra, uobis
abbati domno Egidio, monasterii Superaddi, omnique conuentui eiusdem
bei, tam presentibus quam futuris. Insimul facimus scripturam testa-
menti et kartam uenditionis et confirmationis de nostra porcione integra,
uidelicet, medietatem integram de ipsa uilla de Rechaneda, cum omnibus
suis directuris, casas, casales, petras mobiles uel inmobiles, montes, fontes,
plantatus, uineas exitus aquarum cum eductilibus earum, introitus et exi-
tus, siue omnia bona que ad eandem hereditatem pertinent uel pertinere
debent, per suos terminos et locos antiquos ubicumque sua uox uadit,
intus et foris et sicut aui et bisaui nostri eam habuerunt. Ita uendimus
uobis et concedimus pro precio cum sua robore, uidelicet, solidos D OS de
Aniouins, quod utrique parti bene complacuit et totum completum est.
Et habet iacentia in territorio Buualis, secus flumen Minii, concurrentia
ad aulam Sancti Iacobi de Carrazedo, subtus alpe Salzede. I ta ut ab die
et tempore sit predicta hereditas de iure nostro abrasa et in uestro iure
et dominio tradita atque confirmata, uestramque uoluntatem de ea facia-
tis, euo perhenni, et secula cuncta. Si autem, aliquis ex nostra parte uel
extranea, contra hoc nostrum factum ad rumpendum uenerit uel ueneri-
mus, quod absit, quisquis fuerit, sit maledictus ex parte Dei et duplet
in quadruplum quantum in contempsam miserit, et pro temerario ausu
solidos duomilia exsoluat et hoc nostrum factum maneat inconuulsum.

Facta kartula uenditionis quam fieni iussimus manus nostras robora-
mus, in era la CCa XIIIIa et quot kalendas marcii. Nos superius nomi-
nati in hoc scriptum manus nostras roboramus.

(1. a	 Domnus Petrus Garsie cf., Martinus Fernandi miles cf.,
Petrus Fernandi cf., Petrus Rabinadiz cf.,

(2.0 col.) Luzo Arie ts., Oueccus presbiter ts., Omnes filii ecclesie
Sancti Iacobi unanimiter ts., Martinus ts., Rodericus ts., Suarius ts.
[sig.].

Tumbo II, fols. 38 v.-39 r.
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71
A. 1176, Marzo 1 P.

DE RECHANEDA

[Christus Alfa y Omega] . Initium scripti fiat sub Nomine Christi.
Ego domna Toda Ouekici, una cum filia mea et nepotibus meis et omnis
uox nostra, uobis abbati domno Egidio, monasterii Superaddi et omni
conuentui eiusdem bei, tam presenti quam futuro. In simul facimus
scripturam testamenti et kartulam uenditionis et confirmationis de nostra
porcione integra quam habemus auorum nostrorum, in uilla que uocitant
Rechaneda, in territorio Buualis, secus flumen Minii, concurrentia ad
aulam Sancti Iacobi de Carrazedo, subtus alpe Salzede. Uendimus uobis
quartam integram de ipsa uilla de Rechaneda, tam casas quam casales,
montes, fontes, petras mobiles et inmobiles, plantatus, introitus et exitus,
siue omnia bona que ad eandem hereditatem pertinent uel pertinere
debent, per suos terminos et locos antiquos ubicumque sua uox uadit,
intus et foris, totum damus uobis et concedimus pro precio quod de
uobis accepimus cum sua robore, uidelicet, solidos CC' s La de Angouinis,
quod utrique parti bene complacuit, et totum completum est. Deinceps
habeatis eam firmiter et faciatis de ea totam uestram uoluntate in seco-
lurum secula. Si autem aliquis ex nostra parte uel extranea contra hoc
nostrum placcabile factum ad rumpendum uenerit uel uenerimus, quis-
quis fuit, sit maledictus et in quadruplum componat quantum in con-
tempsam miserit, et pro temerario ausu solidos mille exsoluat, et hoc
nostrum factum maneat firmum.

Facta kartula uenditionis sub era la CCa XlIlla et quot kalendas
marcii. Ego domna Toda Ouekici, una cum filia mea et nepotibus meis,
in hac kartula quam fieni iussimus manus nostras roboramus. Domnus
Petrus Garsie miles cf.,

( 1 .a Col.) Martinus Fernandi miles cf., Petrus Fernandi miles cf., Pe-
trus Rabinadici cf., Luzo Arie, Ouecus presbiter cf.,

(2. a col.) Qui presentes fucrunt: Martinus ts., Rudericus ts.,
. a	 Iohannes ts., Munio ts.,

Et omnis filii ecclesie Sancti Iacobi pariter cf.,
Fernandi nus quasimonachus indignus scripsit

Tumbo II, fol. 39 r. y v.
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72
A. 1176, Marzo 1 P.

DE 14EREDITATE DE RECHANEDA

[Christus] . In Nomine Domini, amen. Ea que uenduntur uel donan-
tur, austoritate bonorum hominum de litteris confirmantur. Iccirco nos
filii de Maria Fernandici, uidelicet, Fernandus Moninci et Petrus Mo-
ninci et Odoarius Moninci et omnis uox nostra, uobis abbati domno
Egidio, monasterii Superaddi et omni conuentui eiusdem loci, presentis
et futuris, insimul facimus scripturam testamenti et cartam uenditionis
et confirmationis de Villa integra de hereditate de Rechaneda, que est in
terra Buualis, concurrentia Sancti Iacobi de Carrazedo, in ripam fluminis
Minii, subtus montem Salzede; damus eam uobis cum omnibus suis
directuris, intus et foris, casas, casales, plantatus, uineas, montes, fontes,
petras, bouzas, siue omnia bona que ad eandem hereditatem pertinent
uel pertinere debent, per suos terminos et loca antiqua, ubicumque sua
uox uadit, totum uendimus uobis pro precio cum sua robore, pernomi-
natum solidos C m de Aniouins, quod utrique parti bene complacuit, et
totum completum est. Nunc et a modo habeatis eam liberam firmiter
et faciatis de ea totam uestram uoluntatem, euo perenni et secolorum
secula. Si autem aliquis ex nostra parte uel extranea, contra hoc nostrum
placcabile factum ad rumpendum uenerit uel uenerimus, quisquis fuerit,
iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Datan et Abiron sit cruciatus in
inferno, et quantum inuaserit duplet, et pro temerario ausu solidos CC°s
exsoluat et hoc nostrum factum maneat firmum.

Facta karta uenditionis in era l a CCa XIIIP et quot kalendas marcii.
Qui presentes fuerunt:

(1." col.) Iohannes ts., Martinus ts., Rodericus ts.,
(2.a col.) Petrus Rapinadici cf., filius eius Martinus Petriz, Ouecus

Sancii cf., Luzus Arie, Fernandus Oariz cf.,
(3• « col.) Fratre Luppus Petri conversus [corregido sobre confer-

sus] cf. frater Martinus Pelaici cf., frater Martinus Sardinia cf., Et om-
nes filii ecclesie Sancti Iacobi.

Et sciendum est quod predicta Vill a porcione habemus eam ex parte
auie nostre domne Tode Ouequiz. Et alia VIII a retinuit ea pro se et
pro filia sua Goyna Fernandi. Unde similiter fecit donationem monas-
terii Superaddi pro solidos Cm [sig.].

Tumbo II, fols. 39 v.-40 r.
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73
A. 1177, Marzo 1

DE HEREDITATIBUS DE PINNA MALA

[Christus] . Sub Christi Nomine. Ad hoc rei ordo describitur ut
ueritas in posterum clarius pateat. Nos omnes heredes, uidelicet de Pinna
Mala et de Rogidorio et de Rechaneda et de Salto de Rogidorio et in
monte de Passarin. In primis pro Dei amore et pro precio [ ± 8] quod
inde accepimus, facimus cartam donationis siue uenditionis et confirma-
tionis, uobis abbati domno Egidio monasterii Superaddi et omni conuen-
tui eiusdem loci, presentibus et futuris, uidelicet nos Suarius Pelagii et
Johannes Pelagii et Aluarus Pelagii et Maria Pelagii et Guntrode Pelagii,
filii de Pelagio Aluardan et de Maria Iohannis. Insimul uendimus inde
nostras porciones integras cum omnibus bonis suis de Pinna Mala pro
solidos VIIII e . Item nos Petrus Iohannis et Pelagius Iohannis et Gudina
Iohannis, filiis de Iohanne Fanon et de Azenda Petri, similiter uendimus
nostras porciones integras cum omnibus suis bonis de Pinna Mala pro
solidos XI -et medium. Item nos Petrus Pelaici et Fernandus Pelagii, filii
de Maria Petri, similiter uendirnus nostras porciones integras cum omni-
bus suis directuris de Pinna Mala pro solidos III. Et ego Petrus Guimare
de Fonte Arcada, una cum uxore mea, damus et concedimus omnem
porcionem nostram de Pinna Mala pro XVIII° denarios. Et similiter ego
Garsia Pelagii de Lausada et omnis uox mea, uendo et concedo
porcionem integram de Pena Mala cum omni sua directura pro solidos
VIIIIen et quod magis est do pro remedio anime mee. Item ego Lupus
Luz et omnis uox mea, uendo porcionem meam de easale de Rogidorio
cum omni directura sua, uidelicet de nona Va sua porcio integra pro
XVIII denarios. Et similiter ego Toda Iohannis et Toda Martini, insimul
uendimus nostras porciones integras de Rogitorio cum omni sua directura,
uidelicet de VIIII a IIas Vas pro solidos 11Ibus .—Et ego Toda Guimare,
una cum uiro meo Sancio Sancio lohannis, insimul uendimus nostram
porcionem de Rogitorio, scilicet de VIIP V a, integra pro XVIII° denarios.
Similiter ego Fernandus Rvgel [corregido sobre Rogel] et omnis uox mea,
dono et concedo pro remedio anime mee, meam porcionem integram de
Rechaneda cum omnia sua bona et de Rugitorio cum suis directuris im
perpetuum.—Et ego Didacus lohannis et ego Maria Petri, una cum uiro
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meo Petrus Guimare, damus nostras porciones integras cum omnibus
directuris suis de uilla de Rechaneda, pro animabus nostris, in perpe-
tuum. Similiter ego Aluarus Suarii, filius de Suario Iohannis, una cum
matre mea Guntrode Muninci et omnis uox mea, damus per cartam
uenditionis unam leyram integram de uilla de Rechaneda et in salto de
Rugitorio nostram porcionem de alia leira. Et in monte de Passarin,
nostra porcione integra pro solidos. VIII°, et in robore una taleiga de
casteneis.

DE ROGITORIO ET DE PASSARIN

Et ego Didacus Iohannis et omnis uox mea, dono et concedo monas-
terio Sancte Marie Superaddi totam meam porcionem in Rogitorio et in
omnibus locis qui ibi pertinent in ipsa grangia in circuitu. Similiter et in
Passarin ob remedio anime mee, ut habeatis eas in perpetuum. Et haec
hereditates habent iacentia in terra Buualis concurrentia Sancti Iacobi
de Karrazedo, discurrente fluuio Minii, subtus alpe Salzede. Damus
itaque atque concedimus cum omnibus suis appenditis et directuris, ut
ab hac die et deinceps iure hereditario predictas hereditates possideatis
et omne uelle uestrum de eis faciatis, in secula seculorum, amen. Si
autem aliquis, ex nostra parte uel extranea, contra hoc placcabile factum
nostrum ad rumpendum uenerit uel uenerimus, quisquis fuerit, sit ille
maledictus et excommunicatus, et cum Datan et Abiron in inferno cru-
ciatus et quantum calumniauerit, duplet, et pro temerario ausu morabi-
tinos CCC° s exsoluat. Et hoc nostrum factum maneat firmum imper-
petuum.

Facta karta donationis et uenditionis siue confirmationis in era Ja CC
XVa et quot kalendas marcii. Nos superius nominati in hac carta quam
fieni iussimus manus nostras roboramus [signal. Qui presentes fuerunt:
Johannes ts., Petrus ts., Martinus ts., Petrus Rabinadiz cf., filius eius
Martinus Petri cf., frater Martinus Sardina cf., Ouecus Sancii cf., Luzo
Arie cf., Fernandus Odoariz cf., frater Lupus Petri cf., frater Martinus
Pelagii cf., et ceteri plures et omnes filii ecclesie Sancti Iacobi de Carra-
zedo unanimiter cf. [sig.].

Tumbo II, fol. 40 r. y v.
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74
A. 1185, Mayo 12 P.

DIUISIONES INTER PASSARIM ET ECCLESIAM SANCTI IACOBI DE CARRACETO

A. B. C.	 T
Era Ma CC XX' lil a et quotum IIII° idus mau. Hoc est pactum et

placitum firmissimum quod factum est inter abbatem domnum Fernan-
dum de Superaddo et fratres noue militie Sancti Iacobi super diuisiones
et terminos de Passarin et hereditatem que pertinet ad ecclesiam de
Carrazedo et inter Rechanedam et Carrazedo, de alia parte contra Mi-
nium, ut nulla sit amodo inter nos contrarietas, neque transeamus hos
terminos, quos posuimus inter nos, excepto pro pastu et pro curtare
quod necessarium fuerit in locis qui non seruantur ad laborandum, et
pro istis terminis statuendis inter nos, et pro regalengo quod erat infra
terminos et hereditatem de Rechanada in loco qui dicitur Figuiciredo,
necnon et pro pace de decimis, de quibus querebantur predicti fratres
Sancti Iacobi. Ego Fernandus dictus abbas Superaddi cum conuentu
eiusdem bei, damus sepe dictis fratribus CC solidos et de precio nichil
remanet ad paccandum. Si quis igitur, ex utralibet parte, hoc pactum
irrumpere teptauerit, iram Dei omnipotentis incurrat et pro ausu teme-
rario, parti cui damnum irrogauerit, mille solidos pectet et quod inua-
serit duplet.

(1 . a COL) Adefonsus Auriensis episcopus cf., Fernandus abbas Armen-
tarje cf., Munio Fernandi cf., Petrus Garcie cf., Petrus Fumaz cf.,

(2. a COL) Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Didacus ts.,
Johannes ts., Fernandus ts.,

Domnus Fernandus magister militie Sancti Iacobi cum fratribus suis
hoc pactum roborat et confirmat.

Domnus Fernandus abbas Superaddi cum conuentu suo roborat et
confirmat, frater Luppus in grangia Sancti Laurentii magister roborat,
frater Fernandus magister in Rechaneda, Martinus Fernandi comendator
in Carrazedo, Sancius Fernandi comendator in Gallecia, Femandus Petri
[sig./ scripsit Iacobita.

Tumbo II, fo1s. 40 v.-41 r.
NOTA: El folio 40 está incompleto y después hay dos cortados, pero la numeración sigueen el siguiente, sin contar los que faltan.
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75

A. 1033, Febrero 13 P.

DE UILLA DE CANARIA

[Christus Omega y Alfa] . In Dei Nomine. Ego Pelagius [± 6] una
cum filiis meis in bona pace ac uoluntate uobis comiti Munio Roderici
et comitisse domna Eximena facio cartam uenditionis de uilla Canaria
quam habui de patre meo Atane et de matre mea Trastina et iacet ipsa
uilla in loco predicto Canaria, sub Sancto Iacobo de Amonegia, et inde
uenit per uillam Nuni et inde per Barueitelo et diuidit cum uilla One-
gildi et inde uenit per Tininos Fanenti, discurrente riuulo Ulia, deinde
uenit ad locum ubi prius cepit. Damus uobis de ipsis uillis medietatem
integram, terras cultas et incultas, arbores fructuosas et infructuosas,
petras mobiles et inmobiles, exitus montium cum pascuis atque paludi-
bus, sedes molendinorum, aquas secessum et recessum simulque acces-
sum, uel quantum homini prestandum est, quomodo ipsas uillas parentes
mei obtinuerunt in iure suo, damus uobis de ea, medietatem integram.
Et accepimus de uobis precium quod nobis bene complacuit, et de precio
apud uos nichil remansit indebitum. Habete eam firmiter uos et omnis
posteritas uestra in seculum seculi. Et si quis homo contra hanc cartam
ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, pariat uobis ipsam uillam dupla-
tam uel tripl( ic )atam uel quantum uobis uisum fuerit melioratam, uos
que eam possidete in perpetuum.

Facta carta uenditionis die quodum idus februarii, in era LXX Ia
post millesima. Ego Pelagius una cum filiis meis proprias manus in hac
carta [sig.]. Qui presentes fuerunt: Anserigu ts., Tanoy ts., Didacus ts.,
Fernandus scripsit.

Tumbo II, fol. 42 r.
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76
A. 1165, Diciembre 24 R. Alfonso VII

DE CASALI DE FAENTE

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini amen. Quanto diuitiis
et possessionibus quisque uidetur affluere, tanto de his que possidere
Deo et ueris Dei cultoribus pro salute anime sue et peccatorum suorum
remisione, largius debet impendere. Ea propter ego Adefonsus Dei gratia
totius Hispanie imperator, una cum uxore mea domna Rica et cum filiis
meis Sancio et Fernando regibus, facio cartam donationis et textum
firmitatis, Deo et monasterio Sancte Marie de Sobrado, Deo et uobis
domno Gili abbati et omnibus successoribus uestris eiusdem monasterii,
de illo casale qui erat hermus, de Fahente et fuit casa de comite Reimun-
do, dono et concedo ipsum casale cum suo monte et cum suo lauoradio,
ut habeatis et possideatis uos et omnes successores uestri eiusdem
monasterii iure hereditario imperpetuum. Et hoc meum factum semper
sit firmum. Si uero aliquis horno, ex meo genere uel alieno, hoc meum
factum rumpere temptauerit, sit maledictus a Deo et excommunicatus et
cum luda Domini traditore in inferno damnatus, et insuper pectet regie
parti mille morabitinos.

Facta carta in Legione VIIII° kalendarum ianuarii, era Ma Ca
LXXXXa HP et quotum. Imperante ipso Adefonso, ipso imperatore,
Tholeto, Legioni, Gallecie, Castelle, Nagere, Saragocie, Baecie et Almarie.
Et tunc domnus Iacinctus, sancte Romane ecclesie cardinalis, legatus in
Hispania. Comes Barcilonie et Sancius rex Nauarre uasalli imperatoris.
Ego Adefonsus Dei gratia totius Hispanie imperator hanc cartam quam
fieni iussi propria mea manu roboro atque confirmo [Sig. imperatoris
anagrama: SIGNUM IMPERATORIS].

(1.a col.) Rex Sancius filius imperatoris cf., Infantissa domna Sancia
germana imperatoris, Comes Almanrricus tenens Baeciam cf., comes Pon-
cius maiordomus imperatoris cf., Nunus Petri alferiz imperatoris tenens
Montor.

(2. a col.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Pelagius Compos-
tellanus archiepiscopus, Comes Rudericus Petri cf., Ueremudus Petri
frater eius, Aluarus Petri cf., Adrianus notarius imperatoris per manus
Iohannis Fernandi cancellarii scripsi hanc cartam.

Tumbo II, fol. 42 r. y v.
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77
A. [11611, Septiembre 2 P

DE UILLA DE INSULA ET DE UILLA DE FAENTE

[Christus Alfa y Omega] . Inter cetera misericordie opera helemosina
precipue commendatur a Domino qui ait: «Sicut agua extinguit ignem
ita helemosina extinguit peccatum.» Et in alio loco: «date helemosina
et omnia munda sit uobis». El item: «date et dabitur uobis». Qua
propter ego Petrus Suarii et uxor mea Urraca Luppi et omnis uox nos-
tra, facimus cartam testationis Deo et beate Marie et uobis domno Egidio
Dei gratia Superaddi abbati, et omni conuentui eiusdem monasterii, de
nostra hereditate quam habemus in Uilla Faente et in Uilla Insula, da-
mus et concedimus eam integram per terminos suos, prout poteritis eam
inuenire, et hoc facimus propter remissionem peccatorum nostrorum et
parentum nostrorum et ut participes simus omnium omnium bonorum
que in co monasterio facta fuerint usque in finem, quia tale precium
inde querimus. Istam hereditatem damus et concedimus ut habeant se-
niores Superaddi qui ibi seruituri sunt Deo, tam presentes quam futuri,
in secula cuneta amen. Quod si aliquis, ex parte nostra uel aliena extra-
nea scilicet uenerit, et hanc testationem nostram rumpere uoluerit, in pri-
mis sit excommunicatus et maledictus sicut in uestro romano priuilegio
sonat et pariat uobis supradictis senioribus Superaddi illam hereditatem
in simili loco duplatam et insuper mille solidos.

Facta carta testationis sub era Ma Ca XCa et quodum 11110 nonas
septembris. Regnante domno rege Fernando in Legione et in Gallecia.
Comes domnus Fernandus tenens Monte Rosum et Trauam. Martinus
archiepiscopus a Compostella electus, Fernandus Curialis ibi electus.
Iohannes Lucensis episcopus. Ego Petrus Suarii et uxor mea domna
Orracha Lupi cum fi [sig.] liis et filiabus nostris hanc scripturam robo-
ramus. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts.,
Ordonius ts., Fernandus ts., Munio ts., Petrus ts.

Tumbo II, fols. 42 v.-43 r.

1 Sin duda hay un error en la fecha. En 1152 no es rey de León Fernando II. Lo mismo
ocurre con el arzobispo de Santiago D. Martin, depuesto arbitrariamente por el rey después
del 31 de enero de 1160. Desde el 13 de febrero de 1161 aparece «electo de Compostela»
Fernando Curiales, hasta 21 de septiembre del mismo año. Debe, pues, haberse omitido el
numeral IX en la era y ser 1199. Véase López Ferreiro, España sagrada, y Julio González,
Fernando II.
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78

A. 1152, Febrero 1

DE HEREDITATE DE PENELA

[Christus Alfa y Omega] . Inicium scripti maneat sub nomine Christi.
Non est enim dubium, set a multis manet notissimum et non paucis
declaratum, ecce quomodo hereditas de Penela, quam dedit domna
Urraca Luppi una cum filiis et filiabus suis domno Giloni Sancii pro
homicidio de sua filia, pro Cm solidis Andegauensium, et domnus Gil
Sancii dedit predictam hereditatem domno Iohanni episcopo Lucensis,
tali pacto, quod concessit illi uinum bibere in quadraginta diebus, quibus
penitentiam tenebat in recluso pro ecclesia Sancte Marie de Oural, quam
dirupit cum comite domno Roderico Aluari. Et episcopus domnus Johan-
nes dedit ipsam hereditatem supranominata de Penela, cum omni sua
directura, huc utraque et illuc, cum suis terminis et locis antiquis, mo-
nasterio Sancte Marie Superaddi pro Cm solidos et pro remedio anime
sue, iure hereditario in perpetuum, et fratres Superaddi dederunt in
roboratione in perpetuum domno Fernando Adefonso et uxori sue domne
Lupe Fernandi XXX' soldadas de uino et duos arietes, ut ab hac die
et deinceps maneant predicta hereditas de Penela iure hereditario apud
Superaddum in perpetuum. Et hoc nostrum factum maneat semper
firmum.

Era Ma CLXLa et quotum kalendas februarii. Qui presentes fuerunt:
(1. a	 Archidiaconus Iohannes Roderici cf., Suarius Folinus cf.,

Iohannes Arie decanus cf.,
(2. a col.) Petrus ts., Arias ts., Martinus ts.,
(3. a col.) Martinus cf., Arias Petri cf., Petrus Arie cf.,
Et ceteri qui uiderunt et audierunt de comitatu de Monte Roso ts.